

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE**

SECTOR MUNICIPAL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	4,921,197.000	7,701,655.000	7,001,021.801	700,633,199	90.903
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BS. Y LA REALIZ.DE ACTIVI	1,535,982,000	1,655,587,000	1,642,190,067	13,396,933	99.191
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	531,942,000	554,780,000	562,700,630	-7,920,630	101.428
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	650,000,000	746,767,000	723,796,439	22,970,561	96.924
115-03-03-000-000-000	PART.EN IMPTO TERRITORIAL-ART.37 DL3063,DE 1979	353,000,000	353,000,000	354,595,227	-1,595,227	100.452
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	1,040,000	1,040,000	1,097,771	-57,771	105.555
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	150,000,000	312,904,000	304,777,691	8,126,309	97.403
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	150,000,000	312,904,000	304,777,691	8,126,309	97.403
115-06-00-000-000-000	C X C RENTA DE LA PROPIEDAD	18,900,000	19,064,000	14,311,257	4,752,743	75.070
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18,900,000	19,064,000	14,311,257	4,752,743	75.070
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0	0.000
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	1,037,000	1,037,000	922,271	114,729	88.936
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	1,037,000	1,037,000	922,271	114,729	88.936
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	3,021,728,000	3,024,599,000	2,798,000,433	226,598,567	92.508
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS	16,000,000	29,424,000	35,679,802	-6,255,802	121.261
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	147,445,000	160,573,000	119,612,029	40,960,971	74.491
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACION DEL F.C.M - ART.38 D.L.Nº3063 DE1979	2,778,000,000	2,787,310,000	2,596,512,143	190,797,857	93.155
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	1,452,000	2,452,000	1,714,150	737,850	69.908
115-08-99-000-000-000	OTROS	78,831,000	44,840,000	44,482,309	357,691	99.202
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0.000
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	32,550,000	25,550,000	20,292,447	5,257,553	79.422
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0	0.000
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	32,550,000	25,550,000	20,292,447	5,257,553	79.422
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	11,000,000	2,057,152,000	1,614,765,635	442,386,365	78.495
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0.000
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	11,000,000	2,057,152,000	1,614,765,635	442,386,365	78.495
115-14-00-000-000-000	C X C ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0	0.000
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0.000
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	150,000,000	605,762,000	605,762,000	0	100.000
T O T A L E S		4,921,197,000	7,701,655,000	7,001,021,801	700,633,199	90.903